
DETERMINA DEL DIRIGENTE AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO

OGGETTO: CENTRO TECNICO GARAGE ITALIA  COD. ID. I3 080 1236 - RINNOVO ANNUALE 
DELL’AUTORIZZAZIONE

Ricordato che il 30 giugno 2022 si è costituita la Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest a 
seguito dell'accorpamento delle Camere di commercio di Lucca, Pisa e Massa-Carrara;

vista la deliberazione di Giunta camerale n. 5 del 28 luglio 2022 che ha ratificato la determinazione 
d’urgenza n. 4 del 30 giugno 2022, con la quale il Presidente ha stabilito, nelle more della definizione da 
parte della Giunta camerale della macro organizzazione della Camera di commercio della Toscana Nord-
Ovest, 4 aree dirigenziali, oltre alle funzioni in staff al Segretario Generale;

considerato che la sopra citata determinazione d’urgenza il Presidente ha nominato il sottoscritto 
Dirigente dell’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

vista l’istanza di rinnovo annuale dell’autorizzazione del Centro Tecnico denominato GARAGE ITALIA 
DI FREDIANI MASSIMO & C. SAS cod. id. I3 080 1236 pervenuta al protocollo n. 20494 del 14/11/2022;

dato atto che il Centro Tecnico è titolare dell’autorizzazione n. 224643 rilasciata il 25/11/2011 ad
operare sui cronotachigrafi, con scadenza il giorno 24/11/2022;

accertato, conseguentemente, che la domanda di rinnovo dell’autorizzazione annuale è avvenuta
entro la data di scadenza;

considerato che l’art. 7 attribuisce alle Camere di Commercio la competenza in ordine al rinnovo
annuale delle Autorizzazioni per le operazioni di montaggio ed intervento tecnico sui Tachigrafi digitali;

accertata la competenza all’emissione del presente provvedimento;

visto il D.M. del 10/08/2017 recante disposizioni in materia di requisiti di cui devono essere in
possesso i centri tecnici;

vista la circolare del Ministero dello Sviluppo Economico del 15/09/2020 recante linee guida per le
procedure di rinnovo delle Autorizzazioni di cui all’Art. 7, punto 4 del predetto D.M. 10 Agosto 2007;

verificato che la richiesta di rinnovo dell’autorizzazione del Centro Tecnico è completa dei
documenti richiesti dalla legge;

acquisita la documentazione attestante la buona reputazione dell’officina;

vista la proposta del Responsabile del Procedimento;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2022000153 del 23/11/2022



D E T E R M I N A

di autorizzare il rinnovo annuale dell’autorizzazione al Centro ROSSINI DIESEL SERVICE SNC COD. ID. I3 080 
1236.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
REGOLAZIONE DEL MERCATO

Dott. Enrico Ciabatti

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2022-11-23T19:58:20+0100
	Camera di Commercio 
	CIABATTI ENRICO
	Sottoscrizione documento




